

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2020 - PR**

Processo Administrativo: 14/2020  
Data do Processo Adm.: 03/03/2020  
Processo de Licitação: 13/2020  
Data do Processo: 05/03/2020

Folha: 1/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	600,000	PCT	Ácido gel a base de ácido fosfórico 37% com clorexidina, cor azul, com boa fluidez e sem escoamento indesejável, solúvel em água. Pacote c/ 3 seringas de 2,5 ml cada.	-----	6,4200	3.852,0000
2	100,000	UND	Agente de união fotopolimerizável, primer e adesivo em um só frasco, solvente à base de água e álcool, com 10% em peso de carga. Frasco c/ 6 gramas de adesivo. Marca de referencia - 3M Single Bond	-----	144,0200	14.402,0000
3	20,000	UND	Água oxigenada 10 volumes. Frasco de 1 litro.	-----	6,8400	136,8000
4	150,000	CX	Agulha gengival 27G longa, bisel trifacetado e cânula siliconizada altamente flexível, com rosca interna universal. Caixa com 100 agulhas. Marca de referencia - Injex	-----	41,5800	6.237,0000
5	180,000	CX	Agulha gengival 30G curta, bisel trifacetado e cânula siliconizada altamente flexível, com rosca interna universal. Caixa com 100 agulhas. Marca de referencia - Injex	-----	41,5800	7.484,4000
6	60,000	CX	Agulha gengival 30G extra curta bisel trifacetado e cânula siliconizada altamente flexível, com rosca interna universal. Caixa com 100 agulhas. Marca de referencia - Injex	-----	28,0000	1.680,0000
7	8,000	UND	ALAVANCA APICAL RETA Nº 301, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	38,7600	310,0800
8	8,000	UND	ALAVANCA APICAL CURVA Nº 302, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	46,7800	374,2400
9	8,000	UND	ALAVANCA APICAL CURVA Nº 303, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	46,7800	374,2400
10	8,000	UND	ALAVANCA SELDIN CURVA Nº 1L, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL,	-----	36,0600	288,4800

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 6/2020 - PR

Processo Administrativo: 14/2020  
Data do Processo Adm.: 03/03/2020  
Processo de Licitação: 13/2020  
Data do Processo: 05/03/2020

Folha: 2/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.			
11	8,000	UND	ALAVANCA SELDIN CURVA Nº 1R, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	36,0600	288,4800
12	8,000	UND	ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	36,0600	288,4800
13	8000,000	FR	Alcool etílico 70%, embalagem de 1000ml, agente antisséptico e bactericida. Registro no Ministerio da Saude.	-----	5,7500	46.000,0000
14	8000,000	FR	ALCOOL GEL 70% ALOE VERA AMBALAGEM 1000 ML AGEMTE ANTICEPTICO BACTERICIDA COM EXTRATO DE ALOE VERA. REGISTRO NO MS	-----	9,3000	74.400,0000
15	700,000	UND	ALGODÃO HIDROFILO DENTAL EM ROLETE FORMATO CILINDRICO PACOTECOM 100 UND	-----	2,3800	1.666,0000
16	1300,000	PCT	Algodão hidrófilo, rolo com 500g, com registro no Ministerio da Saude.	-----	12,7000	16.510,0000
17	500,000	UND	ALGODÃO ORTOPÉDICO. Não estéril; 100% puro algodão: macio e extra-absorvente; Formato: Rolo; Cor: Branco; Peso: 420g;	-----	1,6400	820,0000
18	1040,000	UND	Almotolia bico reto, transparente, com capacidade para 250ml, fabricada em polietileno atoxico, com tampa em rosca.	-----	2,3500	2.444,0000
19	1040,000	UND	Almotolia bico reto, transparente, com capacidade para 500ml, fabricada em polietileno atoxico, com tampa em rosca.	-----	4,7100	4.898,4000
20	8,000	UND	ALVEOLÓTOMO LUER CURVO, PRODUZIDA EM AÇO CIRURGICO 407, AUTOCLAVAVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	129,2800	1.034,2400
21	50,000	CX	Anestésico local injetável a base de cloridrato de lidocaína a 2% sem vaso constritor. Caixa c/ 50 tubetes de 1,8ml. Marca de Referencia - Cristalia	-----	124,4700	6.223,5000
22	150,000	CX	Anestésico local injetável a base de cloridrato de lidocaína a 3% com vaso constritor bitartarato de norepinefrina 1:50.000. Caixa c/50 tubetes de 1,8ml.	-----	87,7800	13.167,0000
23	100,000	CX	Anestésico local injetável a base de cloridrato de prilocaína a 3% com vaso constritor felipressina a 0,03 UI/ml. Caixa c/ 50 tubetes de 1,8ml.	-----	136,8300	13.683,0000
24	50,000	CX	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL COM VASO	-----	134,2400	6.712,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
 Rua Marechal Deodoro, 1837  
 C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2020 - PR**

Processo Administrativo: 14/2020  
 Data do Processo Adm.: 03/03/2020  
 Processo de Licitação: 13/2020  
 Data do Processo: 05/03/2020

Folha: 3/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
25	100,000	UND	CONSTRITOR CONTENDO 1,8ML DE CLORIDRATO DE MEPIVACAINA A 2% (20MG/ML) COM EPINEFRINA. CAIXA C/ 50 TUBETES DE 1,8ML ANESTESICO TOPICO GEL, EMBALAGEM 10 G SABORES VARIADOS	-----	10,7400	1.074,0000
26	20,000	UND	APLICADOR DYCAL DUPLO ANGULADO, PRODUZIDA EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	12,0000	240,0000
27	6,000	UND	AVENTAL DE CHUMBO - RX COM PROTETOR DE TIREOIDE DE PACIENTE ADULTO	-----	598,5000	3.591,0000
28	70,000	UND	BABADOR IMPERMEAVEL 2 CAMADAS 30 X40 CM PCT 100 UND	-----	16,2500	1.137,5000
29	30,000	UND	BANDEJA INOX RETANGULAR LISA, COM MEDIDAS 22X09X1,5 CM, PRODUZIDA EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	30,0000	900,0000
30	25,000	CX	Bicarbonato de sódio para profilaxia, carbonato hidrogenado de sódio. Caixa com 24 sachês de 40 gramas cada.	-----	51,3000	1.282,5000
31	35,000	UND	Broca carbide alta rotação, autoclavável em blister esterelizada, n° 1/4	-----	6,3200	221,2000
32	35,000	UND	BROCA CARBIDE 1/2, ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVAVEL EM BLISTER ESTERELIZADA.	-----	6,3200	221,2000
33	35,000	UND	Broca carbide alta rotação, autoclavável em blister esterelizada, n° 1	-----	6,3200	221,2000
34	35,000	UND	Broca carbide alta rotação, autoclavável em blister esterelizada, n° 2	-----	6,3200	221,2000
35	35,000	UND	Broca carbide alta rotação, autoclavável em blister esterelizada, n° 4	-----	6,3200	221,2000
36	35,000	UND	Broca carbide alta rotação, autoclavável em blister esterelizada, n° 6	-----	6,3200	221,2000
37	35,000	UND	Broca carbide alta rotação, autoclavável em blister esterelizada, n° 8	-----	6,3200	221,2000
38	35,000	UND	Broca carbide alta rotação, autoclavável em blister esterelizada, n° 56	-----	11,7300	410,5500
39	35,000	UND	Broca carbide alta rotação, autoclavável em blister esterelizada, n° 700	-----	6,3200	221,2000
40	45,000	UND	BROCA DE BAIXA ROTACAO N 1	-----	7,6000	342,0000
41	45,000	UND	BROCA DE BAIXA ROTACAO N 1/2	-----	7,6000	342,0000
42	45,000	UND	BROCA DE BAIXA ROTACAO N 2	-----	7,6000	342,0000
43	50,000	UND	BROCA DE BAIXA ROTACAO N 4	-----	7,6000	380,0000
44	50,000	UND	BROCA DE BAIXA ROTACAO N 6	-----	7,6000	380,0000
45	50,000	UND	BROCA DE BAIXA ROTACAO N 8	-----	7,6000	380,0000
46	60,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 1011. Marca de	-----	2,4900	149,4000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
 Rua Marechal Deodoro, 1837  
 C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2020 - PR**

Processo Administrativo: 14/2020  
 Data do Processo Adm.: 03/03/2020  
 Processo de Licitação: 13/2020  
 Data do Processo: 05/03/2020

Folha: 4/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			referencia - KG Soresen			
47	60,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 1012. Marca de referencia - KG Soresen	-----	2,4900	149,4000
48	60,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 1013. Marca de referencia - KG Soresen	-----	2,4900	149,4000
49	60,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 1014. Marca de referencia - KG Soresen	-----	2,4900	149,4000
50	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 1016. Marca de referencia - KG Soresen	-----	2,4900	124,5000
51	60,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 1016HL. Marca de referencia - KG Soresen	-----	2,4900	149,4000
52	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 1019. Marca de referencia - KG Soresen	-----	2,4900	124,5000
53	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 1031. Marca de referencia - KG Soresen	-----	2,4900	124,5000
54	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 1032. Marca de referencia - KG Soresen	-----	2,4900	124,5000
55	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 1034. Marca de referencia - KG Soresen	-----	2,4900	124,5000
56	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 1036. Marca de referencia - KG Soresen	-----	2,4900	124,5000
57	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 1090. Marca de referencia - KG Soresen	-----	2,4900	124,5000
58	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 1091. Marca de referencia - KG Soresen	-----	2,4900	124,5000
59	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister	-----	2,4900	124,5000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2020 - PR**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 14/2020  
Data do Processo Adm.: 03/03/2020  
Processo de Licitação: 13/2020  
Data do Processo: 05/03/2020

Folha: 5/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			esterilizada, n° 1190FF. Marca de referencia - KG Soresen			
60	80,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 2137F. Marca de referencia - KG Soresen	-----	2,4900	199,2000
61	60,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 2200. Marca de referencia - KG Soresen	-----	2,4900	149,4000
62	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 3118FF. Marca de referencia - KG Soresen	-----	2,4900	124,5000
63	30,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 3139. Marca de referencia - KG Soresen	-----	2,4900	74,7000
64	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 3168. Marca de referencia - KG Soresen	-----	2,4900	124,5000
65	50,000	UND	BROCA DIAM ALTA ROTAÇÃO P ACAB N°3168F	-----	2,4900	124,5000
66	45,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 3195. Marca de referencia - KG Soresen	-----	2,4900	112,0500
67	45,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 3195FF. Marca de referencia - KG Soresen	-----	2,4900	112,0500
68	8,000	UND	BROQUEIRO MISTO 60 FUROS, PRODUZIDO EM ALUMÍNIO ESTERELIZÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	-----	74,8500	598,8000
69	10,000	UND	BRUNIDOR SIMPLES N° 29, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	13,2900	132,9000
70	10,000	UND	CABO DE BISTURI N° 03, PARA LAMINA DESCARTAVEL DE 10 A 17, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	13,2800	132,8000
71	60,000	UND	CABO DE ESPELHO MEDINDO 13 CM, PRODUZIDO EM AÇO INOX	-----	8,5000	510,0000
72	6,000	UND	CAMARA ESCURA DE REVELAÇÃO-ODONTO	-----	221,4900	1.328,9400

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2020 - PR**

Processo Administrativo: 14/2020  
Data do Processo Adm.: 03/03/2020  
Processo de Licitação: 13/2020  
Data do Processo: 05/03/2020

Folha: 6/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
73	60,000	UND	Cariostático contendo diamino fluoreto de prata a 30%. Frasco c/ 5ml.	-----	25,6500	1.539,0000
74	10,000	UND	Cimento de fosfato de zinco, pó contendo 90% de óxido de zinco e 10% de óxido de magnésio. Frasco com 24 gramas.	-----	17,8500	178,5000
75	30,000	UND	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO KIT COM 13 GRAMAS	-----	30,2900	908,7000
76	15,000	UND	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO FORRADOR FOTOPOLIMERIZAVEL, EMBALAGEM COM 8G LIQUIDO E 15 G DE PÓ, MAIS ACESSORIOS	-----	63,2000	948,0000
77	15,000	UND	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZAVEL, EMBALAGEM COM 8G LIQUIDO E 15 G DE PÓ, MAIS ACESSORIOS	-----	153,9600	2.309,4000
78	10,000	UND	Cimento de fosfato de zinco, líquido contendo ácido fosfórico. Frasco de 10ml.	-----	17,8500	178,5000
79	15,000	UND	CLOREXIDINA 2% FRASCO DE 100 ML	-----	2,5000	37,5000
80	500,000	UND	Coletor de material perfurocortante, com alça dupla para transporte, contra trava de segurança e capacidade nominal de 7 litros. Marca de Referencia - Descarpak	-----	3,9400	1.970,0000
81	60,000	UND	COLGADURA INDIVIDUAL EM AÇO INOX	-----	6,9700	418,2000
82	1000,000	PCT	Compressa de gaze 13 fios hidrófila, não estéril, confeccionada em tecido tipo tela com fio 100% algodão, com 8 camadas, 5 dobras e dimensão de 7,5x7,5 cm. Pacote com 500 unidades.	-----	24,5000	24.500,0000
83	6,000	UND	CONE INDICADOR PERIAPICAL	-----	37,1000	222,6000
84	750,000	UND	Creme dental adulto, com 1500 ppm de flúor. Tubo plástico c/ 50 gramas. Marca de Referencia - Ice Fresh	-----	1,7600	1.320,0000
85	800,000	UND	Creme dental infantil, com 750 a 900 ppm de flúor, sabor artificial de tutti-frutti. Tubo plástico c/ 50 gramas. Marca de Referencia - Alegrinho	-----	2,9000	2.320,0000
86	40,000	PCT	Cunha de madeira. Pacote com 100 cunhas de cores sortidas.	-----	13,9700	558,8000
87	40,000	UND	Curativo alveolar com própolis. Frasco com 10 gramas. Marca de Referencia - Alveolex	-----	31,1200	1.244,8000
88	8,000	UND	CURETA LUCAS Nº 85, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	27,0100	216,0800
89	10,000	UND	CURETA MCCALL Nº 13-14, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	19,1700	191,7000
90	10,000	UND	CURETA MCCALL Nº 17-18, PRODUZIDA EM AÇO	-----	19,1700	191,7000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2020 - PR**

Processo Administrativo: 14/2020  
Data do Processo Adm.: 03/03/2020  
Processo de Licitação: 13/2020  
Data do Processo: 05/03/2020

Folha: 7/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
91	50,000	UND	INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS. DESSENSIBILIZANTE EM FORMA DE GELDE BAIXA VISCOZIDADE A BASE DE NITRATO DE POTÁSSIO E FLURETO DE SÓDIO QUE LHE CONFERE DUPLA AÇÃO DESSENBILIZANTE, EMBALAGEM 2,5G.	-----	27,8900	1.394,5000
92	100,000	L	DETERGENTE ENZIMATICO FRASCO COM 500 ML COM NO MINIMO 4 ENZIMAS PARA SER UTILIZADO NA LIMPEZA	-----	33,8900	3.389,0000
93	50,000	KITs	Disco de lixa para acabamento e polimento, costado em poliéster, medindo 16mm de diâmetro, granulação grossa, média, fina e extrafina. Kit com 100 discos sortidos.	-----	97,7300	4.886,5000
94	80,000	UND	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5, ESTERELIZAVEL EM AUTOCLAVE OU ESTUFA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	4,0900	327,2000
95	50,000	UND	ESPONJA HEMOSTPATICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO, LIOFILIZADA, ESTERELIZADA E EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUAL. CAIXA COM 10 UNIDADES	-----	66,6200	3.331,0000
96	30,000	UND	EUGENOL, LÍQUIDO UNIVERSAL. FRASCO COM 10ML	-----	14,6500	439,5000
97	60,000	UND	EVIDENCIADOR DE PLACA A BASE DE FUCSINA EM PASTILHA, FRASCO COM 120 PASTILHA	-----	15,7700	946,2000
98	10,000	CX	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO	-----	202,1400	2.021,4000
99	80,000	UND	FIO DE ALGODÃO PARA SUTURA, FIO CIRÚRGICO Nº 3-0 NÃO ABSORVÍVEL, COMPOSTO DE ALGODÃO - 39% E POLIESTER - 61%. FRASCO COM 10 METROS DE FIO. MARCA DE REFERÊNCIA - SUTURIN	-----	51,4800	4.118,4000
100	100,000	CX	Fio de Nylon, 2-0, usado para sutura cirurgica, não absorvível de origem sintetica, monofilamento de superficie lisa e coloracao preta, esteril cuticular, para procedimentos em geral. Caixa com 24Unid.	-----	43,6700	4.367,0000
101	40,000	UND	FIO DENTAL DE POLIAMIDA EM ROLO DE 500 METROS	-----	10,4700	418,8000
102	150,000	UND	FITA ADESIVA AUTOCLAVAVEL, EM ROLO.	-----	5,2000	780,0000
103	80,000	UND	FITA MATRIZ EM AÇO INOXIDAVEL MEDINDO 0,05 X 5MM. ROLO COM 50 CM DE FITA.	-----	2,9200	233,6000
104	40,000	UND	FITA MATRIZ EM AÇO INOXIDAVEL MEDINDO 0,05 X 7MM. ROLO COM 50 CM DE FITA.	-----	2,9200	116,8000
105	150,000	UND	FITA PARA AUTOCLAVE 19 MMx30M	-----	6,0000	900,0000
106	30,000	UND	FIXADOR ODONTOLOGICO MARCA REF. KODAK	-----	20,9400	628,2000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2020 - PR**

Processo Administrativo: 14/2020  
Data do Processo Adm.: 03/03/2020  
Processo de Licitação: 13/2020  
Data do Processo: 05/03/2020

Folha: 8/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
107	30,000	UND	500ML FLÚOR GEL ACIDULADO A 1,23% DE ÍONS DE FLUOR. SABOR TUTTI-FRUTI, TEMPO DE APLICAÇÃO DE 1 MINUTO. FRASCO COM 200ML.	-----	7,6300	228,9000
108	12,000	UND	Fórceps adulto n° 01, produzido em aço inoxidável, autoclavável, embalado em embalagem plastica individual, constando os dados de identificação, procedencia e rastreabilidade. Registro MS.	-----	84,5000	1.014,0000
109	10,000	UND	FÓRCEPS ADULTO N° 150, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	84,5000	845,0000
110	10,000	UND	FÓRCEPS ADULTO N° 151, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	84,5000	845,0000
111	8,000	UND	Fórceps adulto n° 17, produzido em aço inoxidável, autoclavável, embalado em embalagem plastica individual, constando os dados de identificação, procedencia e rastreabilidade. Registro MS.	-----	84,5000	676,0000
112	8,000	UND	FÓRCEPS ADULTO N° 65, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	84,5000	676,0000
113	10,000	UND	FÓRCEPS ADULTO N° 69, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	84,5000	845,0000
114	8,000	UND	FÓRCEPS INFANTIL N° 01, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	84,5000	676,0000
115	8,000	UND	FÓRCEPS INFANTIL N° 02, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	84,5000	676,0000
116	8,000	UND	FÓRCEPS INFANTIL N° 04, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	84,5000	676,0000
117	50,000	UND	FORMOCRESOL OU PRODUTO COMPATÍVEL. FRASCO COM 12ML.	-----	6,5600	328,0000



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2020 - PR**

Processo Administrativo: 14/2020  
Data do Processo Adm.: 03/03/2020  
Processo de Licitação: 13/2020  
Data do Processo: 05/03/2020

Folha: 9/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
118	150,000	CX	HASTES FLEXÍVEIS DE POLIPROPILENO, ALGODÃO HIDROFILIZADO E BACTERICIDA. CAIXA COM 75 UNIDADES.	-----	1,2700	190,5000
119	50,000	UND	HIDROXIDO DE CALCIO P. A., 100% DE HIDRÓXIDO DE CALCIO PURO NA FORMA DE PÓ. POTE DE 10 GRAMAS.	-----	2,8500	142,5000
120	300,000	CX	INDICADOR BIOLÓGICO PARA USO NO MONITORAMENTO DE PROCESSO DE ESTERELIZAÇÃO A VAPOR. CX C/ 10 UNID	-----	43,9900	13.197,0000
121	60,000	UND	IONÔMERO DE VIDRO QUIMICAMENTE ATIVADO PARA FORRAÇÃO. PÓ CONTENDO VIDRO ALUMÍNIO SILICATO DE ESTRÔNCIO, ÁCIDO POLIACRÍLICO SECO COM LIBERAÇÃO CONTÍNUA DE FLUOR. LÍQUIDO CONTENDO ÁCIDO TARTÁRICO, ÁCIDO POLIACRÍLICO E ÁGUA DESTILADA. KIT CONTENDO PÓ EM FRASCO DE 8 GRAMAS E LÍQUIDO EM FRASCO DE 8 ML. MARCA DE REFERÊNCIA - SSWHITE.	-----	39,7900	2.387,4000
122	10,000	CX	Lâmina de bisturi esterilizada n° 11, confeccionadas em aço carbono, esterilizadas por exposição a Raios Gama, grande resistência à corrosão e perda de afiação, embaladas individualmente em material aluminizado .Apresentação: caixa com 100 unidades e registro no Ministerio da Saude.	-----	23,1000	231,0000
123	10,000	CX	Lâmina de bisturi esterilizada n° 12, confeccionadas em aço carbono, esterilizadas por exposição a Raios Gama, grande resistência à corrosão e perda de afiação, embaladas individualmente em material aluminizado .Apresentação: caixa com 100 unidades e registro no Ministerio da Saude.	-----	25,4000	254,0000
124	10,000	CX	Lâmina de bisturi esterilizada n° 15, confeccionadas em aço carbono, esterilizadas por exposição a Raios Gama, grande resistência à corrosão e perda de afiação, embaladas individualmente em material aluminizado .Apresentação: caixa com 100 unidades e registro no Ministerio da Saude.	-----	35,9100	359,1000
125	22,000	CX	Lâmina de bisturi esterilizada n° 22, confeccionadas em aço carbono, esterilizadas por exposição a Raios Gama, grande resistência à corrosão e perda de afiação, embaladas individualmente em material aluminizado .Apresentação: caixa com 100 unidades e registro no Ministerio da Saude.	-----	23,1000	508,2000
126	20,000	CX	LENÇOL DE BORRACHA EM LÁTEX, AROMATIZADO,	-----	33,5400	670,8000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2020 - PR**

Processo Administrativo: 14/2020  
Data do Processo Adm.: 03/03/2020  
Processo de Licitação: 13/2020  
Data do Processo: 05/03/2020

Folha: 10/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			MEDINDO 14 X 14CM, COR AZUL. CAIXA CONTENDO 26 FOLHAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. MARCA DE REFERÊNCIA - MADEITEX.			
127	8,000	UND	LIMA PARA OSSO Nº 12, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	35,7200	285,7600
128	15,000	UND	LÍQUIDO DE DAKIM, HIPOCLORITO DE SÓDIO A 0,5%. FRASCO COM 1000ML	-----	7,1200	106,8000
129	1500,000	CX	Luva tamanho "Extra-P", levemente talcada, hipoalergica, para procedimento nao cirúrgico, fabricada em látex de borracha natural, nao estéril, ambidestra, punho com bainha, produto de uso único descartavel, selo de conformidade do INMETRO. Caixa com 50 pares (100 unidades).	-----	24,7000	37.050,0000
130	1500,000	CX	Luva tamanho "M", levemente talcada, hipoalergica, para procedimento nao cirúrgico, fabricada em látex de borracha natural, nao estéril, ambidestra, punho com bainha, produto de uso único descartavel, selo de conformidade do INMETRO. Caixa com 50 pares (100 unidades).	-----	24,7000	37.050,0000
131	1500,000	CX	Luva tamanho "P", levemente talcada, hipoalergica, para procedimento nao cirúrgico, fabricada em látex de borracha natural, nao estéril, ambidestra, punho com bainha, produto de uso único descartavel, selo de conformidade do INMETRO. Caixa com 50 pares (100 unidades).	-----	24,7000	37.050,0000
132	50,000	UND	MANDRIL CONTRA-ÂNGULO PARA RODAS E DISCOS, HASTE EM AÇO INOXIDAVEL	-----	1,9200	96,0000
133	300,000	CX	Máscara cirúrgica descartável com elástico, cor branca, tripla camada de filtragem, filtro EFB >95% de retenção. Caixa com 50 máscaras. Marca de referencia - Descarpak	-----	9,1880	2.756,4000
134	40,000	UND	Material Restaurador Intermediario á base de oxido de zinco e eugenol indicado para restaurações provisórias de longa espera e forramento de cavidades, propiciando um atendimento rápido e de emergência no controloe de caries dentarias.Composição pó:oxido de zinco,polimetacrilato de metila 38g e liquido: eugenol 99,5%, acido acético 0,	-----	34,8800	1.395,2000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2020 - PR**

Processo Administrativo: 14/2020  
Data do Processo Adm.: 03/03/2020  
Processo de Licitação: 13/2020  
Data do Processo: 05/03/2020

Folha: 11/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			5% 15ml . Cor Marfim			
135	120,000	UND	MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL, PONTA ATIVA EM FIBRA NÃO ABSORVENTE, UM PONTO DE DOBRA ATÁ 90°. FRASCO COM 100 APLICADORES, TAMANHO FINO 1,5 MM. MARCA DE REFERÊNCIA - MICROBRUSH.	-----	13,4600	1.615,2000
136	120,000	UND	MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL, TAMANHO REGULAR 2,0 MM. PONTA ATIVA EM FIBRA NÃO ABSORVENTE, UM PONTO DE DOBRA ATÉ 90°. FRASCO COM 100 APLICADORES. MARCA DE REFERÊNCIA - MICROBRUSH.	-----	13,4600	1.615,2000
137	30,000	UND	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, ARMAÇÃO EM ARO REGULAVEL, LENTE INCOLOR DE POLICARBONATO, PROTEÇÃO FRONTAL E LATERAL.	-----	4,6380	139,1400
138	50,000	UND	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA/BAIXA ROTAÇÃO, CONTENDO ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE, ATÓXICO E ALTO GRAU DE PUREZA. SPRAY DE 200ML.	-----	23,1700	1.158,5000
139	160,000	UND	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO EXTRAFINO, VERMELHO + AZUL, FOLHA 100% EM PAPEL VEGETAL. BLOCO COM 12 FOLHAS.	-----	4,7200	755,2000
140	4000,000	PCT	Papel toalha branco, medindo 23cm x23cm interfolhado, com 3 dobras, 100% celulose, embalagem com 1000 folhas	-----	8,7500	35.000,0000
141	50,000	UND	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO. FRASCO COM 20ML. MARCA DE REFERÊNCIA - BIODINÂMICA.	-----	8,1600	408,0000
142	50,000	UND	PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL, COM FLÚOR, PEDRA POMES, CARBONATO DE CALCIO, GRANULAÇÃO FINA, AROMATIZADA. BISNAGA DE 90 GRAMAS. MARCA DE REFERÊNCIA - HERJOS.	-----	11,1000	555,0000
143	50,000	UND	PASTA POLIMENTO RESINA COMPOSTA, VISCOSIDADE MEDIA	-----	22,3000	1.115,0000
144	50,000	UND	PEDRA POMES, PÓ PARA ACABAMENTO E POLIMENTO. FRASCO COM 100 GRAMAS.	-----	7,0300	351,5000
145	40,000	UND	PINÇA CLINICA 15 CM PARA ALGODÃO, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	15,8000	632,0000
146	10,000	UND	Pinça Dente de Rato, em aço inox, medindo 14cm de comprimento, embalada individualmente, cosntando externamente os dados de identificacao e procedencia, com precedencia nacional e registro no Ministério da Saúde. Marca de Referencia: Erwin Guth	-----	18,0500	180,5000
147	10,000	UND	PINÇA KELLY RETA 18 CM	-----	31,3500	313,5000
148	20,000	UND	PLACA DE VIDRO FINA, PARA ESPATULAÇÃO DE CIMENTOS, COM BORDAS POLIDAS, ESPESSURA	-----	6,8500	137,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2020 - PR**

Processo Administrativo: 14/2020  
Data do Processo Adm.: 03/03/2020  
Processo de Licitação: 13/2020  
Data do Processo: 05/03/2020

Folha: 12/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
149	20,000	UND	DE 06MM E DIMENÇÕES 15CM X 7,5CM. PLACA DE VIDRO GROSSA, PARA ESPATULAÇÃO DE CIMENTOS, COM BORDAS POLIDAS, ESPESSURA DE 19MM E DIMENSÕES 8X15 CM.	-----	12,3500	247,0000
150	30,000	UND	POLIDOR DE SILICONE. FORMATO CHAMA + MANDRIL. PARA ACABAMENTO E POLIMENTO, A BASE DE SILICONE COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO. KIT COM 8 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA - OPTIMIZE.	-----	55,3000	1.659,0000
151	30,000	UND	POLIDOR DE SILICONE. FORMATO DISCO + MANDRIL. PARA ACABAMENTO E POLIMENTO, A BASE DE SILICONE COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO. KIT COM 8 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA - OPTIMIZE.	-----	55,3000	1.659,0000
152	30,000	UND	POLIDOR DE SILICONE. FORMATO TAÇA + MANDRIL, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO, A BASE DE SILICONE COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO. KIT COM 8 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA - OPTIMIZE.	-----	55,3000	1.659,0000
153	20,000	UND	PORTA AGULHA MATHIEU 14 CM, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	75,8000	1.516,0000
154	12,000	UND	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 14 CM, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	44,6500	535,8000
155	10,000	UND	PORTA ALGODÃO LIMPO, 8 X 10 CM COM MOLA	-----	78,6200	786,2000
156	10,000	UND	PORTA ALGODÃO SERVIDO, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DIMENSÕES 8 X 8CM, CAPACIDADE DE 400ML, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	78,6200	786,2000
157	10,000	UND	PORTA MATRIZ IVORY, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO MS.	-----	57,6700	576,7000
158	60,000	UND	POTE DAPPEN, PRODUZIDO EM PLÁSTICO AUTOCLAVAVEL, VÁRIAS CORES. ISENTO DE REGISTRO MS.	-----	2,7200	163,2000
159	30,000	UND	PRENDEDOR DE GUARDANAPO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVAVEL	-----	14,6500	439,5000
160	50,000	CX	RESINA COMP MICRO HÍB FOTOPOLIMERIZÁVEL A-1	-----	19,0400	952,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2020 - PR**

Processo Administrativo: 14/2020  
Data do Processo Adm.: 03/03/2020  
Processo de Licitação: 13/2020  
Data do Processo: 05/03/2020

Folha: 13/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
161	80,000	UND	RESINA COMPOSTA MICRO HIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL A2	-----	19,0400	1.523,2000
162	120,000	UND	RESINA COMPOSTA MICRO HIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL A3	-----	19,0400	2.284,8000
163	60,000	UND	RESINA COMPOSTA MICRO HIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL B1	-----	19,0400	1.142,4000
164	60,000	UND	RESINA COMPOSTA MICRO HIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL B2	-----	19,0400	1.142,4000
165	60,000	UND	Resina composta micro híbrida fotopolimerizável, seringa contendo 4 gramas de composto micro híbrido, bis- gma, carga inorgânica constituída por vidro bário, trifloreto de itérbio com 81% em peso e 62% em volume, com polimerização de 20 segundos, cor OA1. Marca de referencia - Charisma	-----	19,0400	1.142,4000
166	60,000	UND	Resina composta micro híbrida fotopolimerizável, seringa contendo 4 gramas de composto micro híbrido, bis- gma, carga inorgânica constituída por vidro bário, trifloreto de itérbio com 81% em peso e 62% em volume, com polimerização de 20 segundos, cor OA2. Marca de referencia - Charisma	-----	19,0400	1.142,4000
167	60,000	UND	Resina composta micro híbrida fotopolimerizável, seringa contendo 4 gramas de composto micro híbrido, bis- gma, carga inorgânica constituída por vidro bário, trifloreto de itérbio com 81% em peso e 62% em volume, com polimerização de 20 segundos, cor OA3. Marca de referencia - Charisma	-----	19,0400	1.142,4000
168	180,000	UND	Resina flow, compósito híbrido fotoativado de baixa viscosidade, cor A2. Seringa contendo 1,2gramas. Marca de referencia - Natural flow	-----	16,8800	3.038,4000
169	30,000	UND	REVELADOR . MARCA REF KODAK-500ML	-----	25,0000	750,0000
170	40,000	UND	Sabonete líquido ph neutro, hidratante, aroma de ervadoce, cor branca perolizada. Frasco de 1 litro, tampa tipo válvula pump. Marca de referencia - Premisse	-----	10,9000	436,0000
171	100,000	UND	Selante de fôssulas e fissuras fotopolimerizável, 50% em peso de cargas inorgânicas, libera flúor, matizado. Kit contendo 5 seringas de 2 gramas cada + seringa condicionador dental gel c/ 3ml + 20 pontas aplicadoras descartáveis. Marca de referencia - Fluoroshield	-----	17,6800	1.768,0000
172	30,000	UND	SERINGA CARPULE COM REFLUXO, PRODUZIDA	-----	34,6100	1.038,3000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 6/2020 - PR

Processo Administrativo: 14/2020  
Data do Processo Adm.: 03/03/2020  
Processo de Licitação: 13/2020  
Data do Processo: 05/03/2020

Folha: 14/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
173	10,000	UND	EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERELIZÁVEL EM AUTOCLAVE OU ESTUFA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	37,4700	374,7000
174	30,000	UND	SINDESMÓTOMO, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERELIZÁVEL EM AUTOCLAVE OU ESTUFA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	11,6200	348,6000
175	1000,000	FR	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	-----	3,7630	3.763,0000
176	1300,000	PCT	Sugador plástico colorido descartável confeccionado em PVC virgem e atóxico, ponta soldada ao tubo e desenho anatômico. Pacote com 40 sugadores.	-----	6,4700	8.411,0000
177	60,000	UND	Taça de borracha para profilaxia dental	-----	1,8100	108,6000
178	20,000	UND	TESOURA IRES CURVA, MEDINDO 12CM, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERELIZÁVEL EM AUTOCLAVE OU ESTUFA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	25,8900	517,8000
179	20,000	UND	TESOURA IRES RETA, MEDINDO 12CM, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERELIZÁVEL EM AUTOCLAVE OU ESTUFA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	28,0800	561,6000
180	80,000	CX	Tira de lixa de centro neutro, abrasivo de granulação média e grossa a base de óxido de alumínio e costado de poliéster, medindo 4mm de largura e 170mm de comprimento. Caixa com 150 tiras.	-----	19,5700	1.565,6000
181	50,000	PCT	Tira de poliéster, transparente, medindo 100x10x0,05mm. Pacote com 50 tiras.	-----	2,0500	102,5000
182	90,000	FR	TIRA DE LIXA DE AÇO 4 MM	-----	4,9000	441,0000
183	80,000	PCT	Touca de proteção com elástico, descartável, sanfonada, tipo turbante em TNT, cor branca. Pacote com 100 toucas.	-----	9,8000	784,0000
184	30,000	CX	Verniz fluoretado incolor, composto por	-----	42,4800	1.274,4000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2020 - PR**

Processo Administrativo: 14/2020  
Data do Processo Adm.: 03/03/2020  
Processo de Licitação: 13/2020  
Data do Processo: 05/03/2020

Folha: 15/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			resina sintética, fluoreto de sódio 6%, fluoreto de cálcio 6% e etanol. Caixa com frasco de verniz 10ml e frasco de solvente 10ml			
185	12000,000	UND	Agulha descartavel 13 X 4,5, produto descartavel e esteril, com canula siliconizada, atoxico, bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, canhao colorido para melhor identificação do calibre da agulha, embalagem com dados de identificação, procedencia, numero de lote, método, data e validade de esterelização. Registro no Ministério da Saude.	-----	0,0700	840,0000
186	15000,000	UND	Agulha descartavel 20 X 5,5, produto descartavel e esteril, com canula siliconizada, atoxico, bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, canhao colorido para melhor identificação do calibre da agulha, embalagem com dados de identificação, procedencia, numero de lote, método, data e validade de esterelização. Registro no Ministério da Saude.	-----	0,0900	1.350,0000
187	30000,000	UND	AGULHA DESC. 25X0,7	-----	0,0700	2.100,0000
188	20000,000	UND	AGULHA DESC. 25X0,8	-----	0,0800	1.600,0000
189	15000,000	UND	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12	-----	0,0800	1.200,0000
190	200,000	UND	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO COMPLETO	-----	66,3250	13.265,0000
191	50,000	UND	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL	-----	66,3250	3.316,2500
192	50,000	UND	APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO P/ OBESO	-----	78,0000	3.900,0000
193	10000,000	UND	ATADURA DE CREPE 10 CM X 1,80 MTS	-----	0,6300	6.300,0000
194	10000,000	UND	ATADURA DE CREPE 15 CM X 1,80 MTS	-----	0,7500	7.500,0000
195	10000,000	UND	ATADURA DE CREPE 20 CM X 1,80 MTS	-----	0,8000	8.000,0000
196	1000,000	UND	CAIXA DE PAPELÃO COLETORA DE PERFUROCORTEANTES 13 LITROS ACOMPANHADA DE SACO PLÁSTICO DE DUPLA FUNÇÃO PARA REVESTIMENTO DO COLETOR, COM TRAVA DE SEGURANÇA	-----	5,0450	5.045,0000
197	1000,000	UND	CAIXA DE PAPELÃO COLETORA DE PERFUROCORTEANTES CAPACIDADE 20 LITROS, ACOMPANHA SACO PLÁSTICO DE DUPLA FUNÇÃO PARA REVESTIMENTO DO COLETOR, COM TRAVA DE SEGURANÇA	-----	6,8520	6.852,0000
198	1000,000	UND	Cateter Jelco intrevenoso periférico calibre 14G. Apresentado em embalagem individual.	-----	0,9610	961,0000
199	1000,000	UND	Cateter Jelco intrevenoso periférico calibre 16G. Apresentado em embalagem individual.	-----	0,9610	961,0000
200	1000,000	UND	Cateter Jelco intrevenoso periférico calibre 18G. Apresentado em embalagem individual.	-----	0,9000	900,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2020 - PR**

Processo Administrativo: 14/2020  
Data do Processo Adm.: 03/03/2020  
Processo de Licitação: 13/2020  
Data do Processo: 05/03/2020

Folha: 16/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			individual.			
201	1000,000	UND	Cateter Jelco intrevenoso periférico calibre 20G. Apresentado em embalagem individual.	-----	0,9000	900,0000
202	1000,000	UND	Cateter Jelco intrevenoso periférico calibre 22G. Apresentado em embalagem individual.	-----	0,9000	900,0000
203	1000,000	UND	Cateter Jelco intrevenoso periférico calibre 24G. Apresentado em embalagem individual.	-----	0,9990	999,0000
204	1000,000	UND	Coletor de Urina sistema fechado, com pinça ou clamp no tubo extensor para vedação, e no tubo de saída para desmame; Tubo extensor flexível com 120cm permite a passagem da secreção entre o paciente e a bolsa coletora; Alça de sustentação rígida dupla em "U" para fixação no leito; Câmara de Pasteur flexível que evita a ascensão de bactérias para o paciente, e serve par ordenha, auxiliando no desmanche de coágulos; Filtro de ar hidrófobo que permite a saída do ar da bolsa, dando maior aproximação à aferição do volume da urina; Bolsa coletora em PVC flexível, com dupla face, sendo a anterior transparente e a posterior branca, melhorando a identificação, com capacidade para 2.000ml e escala graduada para volume maior a cada 100ml e para pequenos volumes de 25 a 100ml.	-----	3,6900	3.690,0000
205	750,000	UND	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO 100% ALGODÃO COMPOSTA DE TRES DOBRAS E OITO CAMADAS FORMATO 91CM X 91M	-----	34,8000	26.100,0000
206	1500,000	PCT	Compressa de gaze 13 fios hidrófila, não estéril, confeccionada em tecido tipo tela com fio 100% algodão, com 8 camadas, 5 dobras e dimensão de 7,5x7,5 cm. Pacote com 500 unidades.	-----	24,5000	36.750,0000
207	500,000	L	PVPI DEGERMANTE S	-----	24,0600	12.030,0000
208	1000,000	UND	Equipo microgotas, com bureta, com injetor lateral. Produto confeccionado em PVC Atoxico e apresetnado em embalagem individual.	-----	1,5900	1.590,0000
209	100,000	CX	ESCALPE INTRAVENOSO N° 19, AGULHA EM AÇO INOX, COM PAREDES F	-----	0,3700	37,0000
210	100,000	CX	ESCALPE INTRAVENOSO N° 21 COM AGULHA EM AÇO INOX	-----	0,3700	37,0000
211	100,000	CX	ESCALPE INTRAVENOSO N° 23 COM AGULHA EM AÇO INOX	-----	29,5000	2.950,0000
212	1000,000	UND	Esparadrapo Impermeável, na cor branca,	-----	6,9000	6.900,0000



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2020 - PR**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 14/2020  
Data do Processo Adm.: 03/03/2020  
Processo de Licitação: 13/2020  
Data do Processo: 05/03/2020

Folha: 17/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			medindo 10cm X 4,5m, composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante, com massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Enrolado em carretel plástico, com abas e protegido capas. Produto indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros. Registro no Ministerio da Saude.			
213	1000,000	PCT	Espatula de madeira (Abaixador de língua), de uso descartavel, formato convencional liso, espessura e largura uniforme em toda extencao. Pacote com 100 unidades. Registro no Ministerio da Saude	-----	3,9000	3.900,0000
214	2500,000	UND	ESPECULO VAGINAL TAMANHO G DESCARTAVEL FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, RESISTENTE A IMPACTO COM VALVAS ANATOMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES	-----	1,0500	2.625,0000
215	2500,000	UND	Especulo Vaginal tamanho "M", descartavel, sem lubrificação, fabricado em poliestireno cristal, resistente a impacto, com valvas anatomicas de contornos lisos e regulares, com dispositivo de abertura por parafuso tipo borboleta. Registro no Ministerio da Saude.	-----	0,9630	2.407,5000
216	2500,000	UND	Especulo Vaginal tamanho "P", descartavel, sem lubrificação, fabricado em poliestireno cristal, resistente a impacto, com valvas anatomicas de contornos lisos e regulares, com dispositivo de abertura por parafuso tipo borboleta. Registro no Ministerio da Saude.	-----	0,9630	2.407,5000
217	100,000	UND	Estetoscópio Adulto, em metal cromado de alta durabilidade, anel de metal cromado p/ sistema de trava do diafragma em PVC atoxico, ângulo BI-auricular em aluminio, com ajuste automatico atraves de mola de aço, olivas em formato anatomico em PVC macio atoxico, tubo PVC macio e flexível sem emendas e atoxico, embalado individualmente, com procedencia nacional e registro no Ministério da Saúde.	-----	18,6500	1.865,0000
218	100,000	UND	Estetoscópio Clínico Profissional Infantil : Estetoscópio infantil, fabricado em aço inoxidável, que permita auscultar sons de baixa e alta	-----	23,3000	2.330,0000

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 14/2020  
Data do Processo Adm.: 03/03/2020  
Processo de Licitação: 13/2020  
Data do Processo: 05/03/2020

Folha: 18/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			freqüência, girando o auscultador. Revestimento da borda anti-frio para maior conforto do paciente. Mola do ângulo flexível e interna ao tubo de PVC. Todas as partes do produto devem ser isentos de látex Deverá vir sobressalente, dois pares de olivas e uma membrana para a campânula. Garantia mínima de três anos comprovada através do manual registrado na ANVISA. Apresentar registro na ANVISA e catalogo e autorização de funcionamento da ANVISA (AFE) da licitante			
219	1000,000	UND	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50M	-----	4,0100	4.010,0000
220	3000,000	UND	Fita microsporosa tamanho 2,5cm X 10 metros, na cor branca, com capa plastica. Indicada para curativos em geral. Registro no Ministerio da Saude.	-----	2,8530	8.559,0000
221	3000,000	UND	Fita microsporosa tamanho 5cm X 10 metros, na cor branca, com capa plastica. Indicada para curativos em geral. Registro no Ministerio da Saude.	-----	4,9500	14.850,0000
222	1500,000	UND	FITA PARA AUTOCLAVE 19 MMx30M	-----	5,0200	7.530,0000
223	300,000	UND	Gel condutor incolor, embalagem com 5Kg, para exames de ultrassonografia, ecocardiograma, eletrocardiogramafisioterapia e massagens. Produto não gorduroso, hidrossolúvel, hipoalérgico e umectante, com pH neutro e inodoro. Registro no Ministerio da Saude.	-----	24,1850	7.255,5000
224	200,000	CX	Lâmina de bisturi esterilizada n° 11, confeccionadas em aço carbono, esterilizadas por exposição a Raios Gama, grande resistência à corrosão e perda de afiação, embaladas individualmente em material aluminizado .Apresentação: caixa com 100 unidades e registro no Ministerio da Saude.	-----	23,1000	4.620,0000
225	200,000	CX	Lâmina de bisturi esterilizada n° 12, confeccionadas em aço carbono, esterilizadas por exposição a Raios Gama, grande resistência à corrosão e perda de afiação, embaladas individualmente em material aluminizado .Apresentação: caixa com 100 unidades e registro no Ministerio da Saude.	-----	25,4000	5.080,0000
226	200,000	CX	Lâmina de bisturi esterilizada n° 15, confeccionadas em aço carbono, esterilizadas por exposição a Raios Gama,	-----	29,6000	5.920,0000

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 14/2020  
Data do Processo Adm.: 03/03/2020  
Processo de Licitação: 13/2020  
Data do Processo: 05/03/2020

Folha: 19/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			grande resistência à corrosão e perda de afiação, embaladas individualmente em material aluminizado .Apresentação: caixa com 100 unidades e registro no Ministerio da Saude.			
227	600,000	CX	Lâmina de bisturi esterilizada nº 22, confeccionadas em aço carbono, esterilizadas por exposição a Raios Gama, grande resistência à corrosão e perda de afiação, embaladas individualmente em material aluminizado .Apresentação: caixa com 100 unidades e registro no Ministerio da Saude.	-----	23,1000	13.860,0000
228	3000,000	CX	Lanceta para Glicose, de calibre 28(28G) 0,36mm, esterelização por radiação Gama, caixa com 100 uniades. Registro no Ministerio da Saude.	-----	29,9900	89.970,0000
229	1500,000	UND	Lençol descartavel atoxico, em bobina 70cm X 50mt, cor branca, confeccionado em TNT, 100% polipropileno, picotado a cada 50cm e gramatura 30.	-----	14,3450	21.517,5000
230	500,000	UND	Liquido Antiseptico de amplo espectro para pele e mucosa, frasco com 1000ml, para uso topico, com principio ativo Polivinilpirrolidona Iodo, com registro no Ministerio da Saude.	-----	35,5400	17.770,0000
231	500,000	UND	OLEO DE GIRASSOL FRASCO COM 100 ML	-----	3,7800	1.890,0000
232	1000,000	UND	Papel Grau Cirurgico, rolo com 150mm X 100mt, produto produzido em papel grau cirurgico 60g/m², isento de furos, sem corantes, repelentes a liquido, resistente a rasgos e inodoro. Que possua indicador quimico que mude de cor após entrar em contato com agente esterelizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno. Registro no Ministerio da Saude.	-----	83,2100	83.210,0000
233	500,000	UND	Papel Grau Cirurgico, rolo com 300mm X 100mt, produto produzido em papel grau cirurgico 60g/m², isento de furos, sem corantes, repelentes a liquido, resistente a rasgos e inodoro. Que possua indicador quimico que mude de cor após entrar em contato com agente esterelizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno. Registro no Ministerio da Saude.	-----	153,0000	76.500,0000
234	1000,000	PCT	Papel toalha branco, medindo 23cm x23cm interfolhado, com 3 dobras, 100% celulose, embalagem com 1000 folhas	-----	8,7500	8.750,0000
235	15000,000	UND	Seringa 1ml com agulha 13X4,5mm para	-----	0,2600	3.900,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 6/2020 - PR

Processo Administrativo: 14/2020  
Data do Processo Adm.: 03/03/2020  
Processo de Licitação: 13/2020  
Data do Processo: 05/03/2020

Folha: 20/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			insulian, com bico slip, lseringa esteril, livre de latex, apirogenica, atoxica, produto descartavel de uso único, cilindro com anel de retenção. Registro no Ministerio da Saude.			
236	12000,000	UND	SERINGA 10 ML S/ AGULHA	-----	0,3400	4.080,0000
237	10000,000	UND	SERINGA 20 ML S/ AGULHA	-----	0,4930	4.930,0000
238	20000,000	UND	SERINGA DESCARTAVEL 03 ML	-----	0,1500	3.000,0000
239	15000,000	UND	SERINGA 5 ML	-----	0,2000	3.000,0000
240	1000,000	UND	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 06	-----	0,6300	630,0000
241	5000,000	UND	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 08	-----	0,7000	3.500,0000
242	2000,000	UND	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL 10	-----	0,7200	1.440,0000
243	500,000	UND	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 16	-----	3,4000	1.700,0000
244	500,000	UND	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 14	-----	3,4000	1.700,0000
245	500,000	UND	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 18	-----	3,3780	1.689,0000
246	1000,000	UND	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 04	-----	0,6100	610,0000
247	1000,000	UND	SONDA NASOGÁSTRICA N° 10	-----	1,0150	1.015,0000
248	1000,000	UND	SONDA NASOGÁSTRICA N° 12	-----	1,0150	1.015,0000
249	1000,000	UND	SONDA NASOGÁSTRICA N° 14	-----	0,8400	840,0000
250	1000,000	UND	SONDA NASOGÁSTRICA N° 16	-----	0,8400	840,0000
251	1000,000	UND	SONDA NASO GASTRICA N° 18 LONGA	-----	1,2900	1.290,0000
252	3000,000	UND	SONDA URETRAL DE ALIVIO N° 08	-----	0,7900	2.370,0000
253	1000,000	UND	SORO FISIOLÓGICO 1000 ML 0,9%	-----	6,9000	6.900,0000
254	3000,000	UND	SORO FISIOLÓGICO 100ML 0,9%	-----	3,2380	9.714,0000
255	4000,000	UND	SORO FISIOLÓGICO 250 ML 0,9%	-----	3,7630	15.052,0000
256	5000,000	UND	SORO FISIOLÓGICO 500 ML 0,9%	-----	3,9610	19.805,0000
257	200,000	UND	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	-----	15,8400	3.168,0000
258	15,000	UND	DISCO DE LIXA SOF-LEX 1/2 - ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES. CX COM 50 DISCOS.	-----	202,7900	3.041,8500
259	80,000	PCT	Envelope auto selante com indicativo de processo 15x26 cm. Pacote com 100 envelopes. Marca de Referencia - Medsteril	-----	47,1200	3.769,6000
260	80,000	PCT	Envelope auto selante com indicativo de processo 9x26 cm. Pacote com 100 envelopes. Marca de Referencia - Medsteril	-----	26,9500	2.156,0000
261	80,000	PCT	Envelope auto selante com indicativo de processo 7x26 cm. Pacote com 100 envelopes. Marca de Referencia - Medsteril	-----	25,6900	2.055,2000
262	15,000	UND	ESCAVADORES DE DENTINA N° 11 1/2 PRODUZIDA EM AÇO INOX AUT,	-----	15,5000	232,5000
263	20,000	UND	ESCAVADORES DE DENTINA N 17	-----	14,7500	295,0000
264	20,000	UND	ESCAVADOR DE DENTINA N° 19, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO	-----	15,5000	310,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2020 - PR**

Processo Administrativo: 14/2020  
Data do Processo Adm.: 03/03/2020  
Processo de Licitação: 13/2020  
Data do Processo: 05/03/2020

Folha: 21/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			NO MS.			
265	3000,000	UND	ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 28 TUFOS DE CERDAS, APAREDAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, CABO RETODE 17 CM E ANATÔMICO, COM EMPUNHADURA. PACOTE COM 50 ESCOVAS NA COR BRANCA. MARCA DE REFERÊNCIA MEDFIO.	-----	0,7800	2.340,0000
266	4000,000	UND	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 28 TUFOS DE CERDAS, APAREDAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, CABO RETO DE 15 CM E ANATÔMICO, COM EMPUNHADURA. PACOTE COM 50 ESCOVAS CORES VARIADAS. MARCA DE REFERÊNCIA MEDFIO.	-----	0,7800	3.120,0000
267	30,000	UND	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCA, EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL	-----	8,2400	247,2000
268	150,000	UND	ESCOVA ROBSON PARA PROFILAXIA DENTAL	-----	1,8300	274,5000
269	15,000	UND	ESPATULA ESPECIAL N°3 PRODUZIDA EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL	-----	24,7000	370,5000
270	10,000	UND	ESPATULA ESPECIAL N° 36, COM CABO DE 8 MM, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	24,5000	245,0000
271	15,000	UND	ESPATULA ESPECIAL N°6 PRODUZIDA EM AÇO INOX	-----	24,7000	370,5000
272	15,000	UND	ESPATULA PARA RESINA THOMPSON N° 4, PRODUZIDA EM TITANIO, EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	86,9200	1.303,8000
273	15,000	UND	ESPATULA PARA RESINA THOMPSON N° 6, PRODUZIDA EM TITANIO, EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	88,5800	1.328,7000
274	80,000	UND	ESPELHO BUCAL PLANO N° 3, ESTERELIZAVEL EM AUTOCLAVE OU ESTUFA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	4,3500	348,0000
275	2000,000	CX	Luva tamanho "G", levemente talcada, hipoalergica, para procedimento nao cirúrgico, fabricada em látex de borracha natural, nao estéril, ambidestra, punho com bainha, produto de uso único descartavel, selo de	-----	26,0000	52.000,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2020 - PR**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 14/2020  
Data do Processo Adm.: 03/03/2020  
Processo de Licitação: 13/2020  
Data do Processo: 05/03/2020

Folha: 22/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			conformidade do INMETRO. Caixa com 50 pares (100 unidades).			
276	100,000	PCT	Espatula de madeira (Abaixador de lingua) , de uso descartavel, formato convencional liso, espessura e largura uniforme em toda extencao. Pacote com 100 unidades. Registro no Ministerio da Saude	-----	3,9000	390,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>1.250.150,9100</b>